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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 9. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 122 til L 188, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 

 

Spørgsmål nr. 122: 

”Set i lyset af den store folkelige modstand der er mod aftalen, jævnfør 

meningsmåling udført af Epinion for Danmarks Radio den 2. april, jf. ”Ny 

måling: Nej tak til amerikanske soldater på dansk jord” på dr.dk den 2. 

april 2025, hvor 43 pct. mener at lovforslaget skal forkastes, finder re-

geringen det da relevant at udskyde lovforslaget til et senere tidspunkt? 

Ministrene bedes aftale indbyrdes, hvem der besvarer spørgsmålet.”  

  

 

Svar: 

Danmark og Europa står i den mest alvorlige sikkerhedspolitiske situa-

tion i årtier, og forsvarssamarbejdsaftalen med USA bidrager til at styrke 

NATO’s kollektive forsvar og afskrækkelse i Danmarks nærområde. Med 

aftalen ønsker regeringen således at styrke det tætte sikkerheds- og for-

svarspolitiske samarbejde med USA, som fortsat er garanten for Dan-

marks og Europas sikkerhed. 

 

I de seneste år har vores nordiske naboer indgået tilsvarende aftaler 

med USA – senest ratificerede Finland og Sverige i 2024 deres aftaler. 

 

Forsvarssamarbejdsaftalen mellem regeringen i Danmark og regeringen 

i USA skaber grundlaget for en amerikansk militær tilstedeværelse på 

dansk jord. Aftalen udvider således USA’s mulighed for at tage del i for-

svaret af Europa, Norden og Østersøen. Dermed tager Danmark og USA 

i fællesskab større ansvar for europæisk og transatlantisk sikkerhed. 

 

Med aftalen sendes der et klart signal om, at Danmark tager et endnu 

større ansvar for dansk og europæisk sikkerhed.  

 

Som jeg tilkendegav under 1. behandlingen af lovforslaget, ønsker rege-

ringen derfor ikke at udskyde lovbehandlingen.  

Offentligt
L 188 - endeligt svar på spørgsmål 122

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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